2012整床競賽規則
2012南投旅館盃整床競賽

（一）活動主旨: 為了使縣內旅館業者不僅了解房務流程以及知識，藉由此活動讓從業人員能將知識活用於實務中，參考丙級房務考證之相關資料，也藉由比賽過程中使參賽者發揮潛在能力、服務技巧與速度。

（二）內容:

1.時間:101年12月18 日(星期二)。

2.地點:天水蓮大飯店-南投縣埔里鎮鯉魚潭水上舞台。

3.參加資格: 南投縣內各旅館業者及旅館從業人員（2人1組,不限年齡）。

4.機制:報名人數6 人以下取消比賽。

（三）獎勵方法:

1.第一名獎金5,000元 獎盃一座 獎狀一張。

2.第二名獎金3,000 元 獎盃一座 獎狀一張。

3.第三名獎金1,500 元 獎盃一座 獎狀一張。

（四）本章程如有未盡事宜以大會現場說明或公佈為主。

（五）比賽細則及注意事項:

1.注意事項:

(1)競賽賽程為.鋪床作業.，比賽順序由大會排定，不得更動，除特殊狀況(與其它競賽項目時間衝突等)並經由大會裁判長同意始可更動出賽順序。

(2)競賽之設備、工具、材料均由大會提供，參賽人員需穿著各飯店標準制服，請參考餐服技術士技能檢定服裝相關規定。

(3)參賽選手應於比賽前詳閱本規範相關內容，以避免違規或操作錯誤事項發生。

(4)參賽選手需注意安全，預防意外事故發生。

(5)參賽選手請於比賽當日之指定時間到達會場.報到檢錄處.辦理報到手續，並依服務人員安排選手休息準備區等候。

(6)報到時請自我介紹姓名飯店名稱及職銜並遞交名片。

(7)報到完畢後，由裁判長宣佈注意事項，宣佈比賽開始。

(8)參賽選手遲到15 分鐘以上未報到者以棄權論，報到後可離開會場，唯出賽前需回至會場，服務人員賽前點名未到者以棄權論。

(9)比賽中不得與其它參賽者交談、代表人或託人操作等違規行為，否棄權論。

(10)計時結束時，應立即停止所有操作。

(11)離場時，不得攜帶任何東西出場。

(12)不得攜帶任何電子通信設備進場，否則以棄權論。

(13)未盡事項，依大會裁判裁決辦理。

2.競賽項目:

(1)一單人床 + 一雙人床，大床5*6，小床3*6；床單7*8，小床5*8；床單由本會提供，請各參賽者加強練習以備參賽。
  3.競賽程序:

(1)進場時，至工作服務車前預備。

(2)聽裁判口令，計時開始。

(3)床舖鋪設需完成：

	a. 衛生清潔墊鋪設(四角之鬆緊帶應勾入床墊下)。

	b. 第一層床單鋪設(四角應摺入床墊下)。

	c. 羽毛被摺入床墊下。

	d. 枕頭鋪設(雙人床四顆，開口朝中央;單人床兩顆，開口朝右側)。

備註：工作服務車備品---衛生清潔墊、床單、羽毛被、枕頭、枕頭套。

4.評分標準:

(1) 計時:由裁判口令開始計時，至參賽選手舉手表示完成為止。

(2) 缺失加秒:裁判檢視操作過程及完成後結果，缺失處予以加秒。

5.成績計算:

完成時間加上缺失加秒時間，總時間最短者優勝，若為同分，操作時間短者勝出。如果相同，名次並列。

6.成績評分標準:

(1)職業道德衛生與安全:

1.冒名頂替者。

2.有作弊事實者。

3.故意毀壞測驗場所機具、物料者。

4.擅離試場或自行變換檢定崗位，不聽勸告者。

5.未考慮工作安全、釀成災害者。

6.未遵守大會規定，經勸導無效者。

7.有吸煙、嚼檳榔、嚼口香糖等情形者。

8.有辱罵裁判人員之情形者。

9.留長指甲超出指肉未保持指甲之清潔與衛生者。

10.未摘除手上之裝飾物品者(如手鍊、戒指、佛珠等等)。

11.服裝儀容未依規定者。

12.與人相互交談者。

(2)成績標準說明:

	評分項目＆佔比
	說        明

	1
	服裝及儀容10%
	依參賽者整體造型為評分標準‧請著飯店正式服裝。

	2
	整床速度 30％
	整床鋪設符合規定，平穩美觀，速度得宜

	3
	美觀平整默契安全與衛生 30％
	依照標準完成鋪設，維持鋪床過程安全及衛生事項。

	4
	完成時間  30%
	競賽完成之時間迅速得宜。

(六)附則:

1.比賽賽程經由抽籤排定後，所有參賽者不得異議。

2.參賽者如有不符規定之項目時，一經發現或經檢舉屬實者，即取消該繼續比賽之權利，其已賽成績不予計算。

3.發生選手資格之申訴，當場檢查後，由大會查詢該選手之身分。

4.比賽期間所有參賽選手應隨身攜帶身分證，以便查核。

5.各場比賽如遇特殊情形，比賽與否由裁判會同大會裁定。

6.被取消資格或棄權中途退出比賽之選手，其已賽成績不予計算，亦不列入名次。
7.大會有資格決定比賽的時間是否提早或延後舉行，以便活動可以順利進行。